
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 7 / 2023 17. 07. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA, Vlastimil Pavlík, Mgr. Adam Lád, Ing. Tomáš Král, Pavel
Děreš, Jakub Jelínek, Ing. Petr Smítal, Ing. Petr Zamykal, Jan Opálka, Mojmír Lukovský

Omluveni: Mgr. Renata Pospiechová

Hosté: Zástupce PČR, obyvatel České čtvrti

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Program schůze
1. vystoupení hostů
2. sdělení stanoviska k pachtu nemovisté věci ve vlastnictví stat. města Olomouce
3. nemilanské slavnosti
4. různé

Usnesení:
KMČ schvaluje program schůze. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 PČR
KMČ upozornila na parkování automobilů na ulici Lidická v souvislosti s uzavírkou ulice Kyselovská.
Zaparkovaná vozidla ztěžují průjezd MHD - KMČ žádá občany, aby po dobu uzavírky ul. Kyselovská neparkovali
na ulici Lidická mimo určená místa k parkování.
Zástupce PČR se pokusí zjistit, jak se vyvíjí situace se skládkou stavebního materiálu u cesty na Nedvězí. 

3 Vystoupení hostů

3.1 Zástupce ulice Česká čtvrť
Zástupce ulice Česká čtvrť upozornil, že pan Opálka značně postoupil s úklidem okolo své nemovitosti. 
Zástupce ulice upozornil, že pan Opálka manipuloval s azbestovou krytinou, což je dle platné legislativy
zakázané. Zároveň byly obyvatelem České čtvrti poskytnuty informace o tom, co narušení azbestového povrchu
způsobuje. 
Pan Opálka doložil, že pes (viz debata na minulé schůzi) nepatří jemu (není jeho majitel). 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Česká čtvrť: u kapličky - oprava živičné vozovky - Před uzavřením

Starší požadavky

Zápis č. 2/2023 ze dne 13. 02. 2023: Umístění laviček na cyklostezce kolem Hamrysu - V realizaci
Zápis č. 2/2023 ze dne 13. 02. 2023: Údržba stromořadí od hřiště po hřižovatku s II/435 (Olomouc-Tovačov) - V
realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 13. 03. 2023: Žádost o vyjádření - V realizaci



Zápis č. 3/2023 ze dne 13. 03. 2023: Oprava zdi - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 13. 03. 2023: Plán revitalizace parku - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 17. 04. 2023: Osazení dalšího odpadkového koše na autobusové zastávce v
Nemilanech - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 17. 04. 2023: Výměna/rekonstrukce/renovace přístřešku na ulici Povelská - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 17. 04. 2023: Prodloužení začátku nočního klidu - Předáno
Zápis č. 5/2023 ze dne 15. 05. 2023: Výmol v cestě Nemilany-Nedvězí - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Nemilanské slavnosti
Předseda KMČ byl pověřen, aby se sešel se zástupci Sokola Nemilany ve věci nemilanských slavností. 

5.2 Oprava ul. Raisova
Členové KMČ byli informováni, že oprava ul. Raisova byla zažazena do plánu na rok 2024. 

5.3 Estetizace
Členové KMČ byli informováni o nutnosti přesunou některé akce financované z prostředku KMČ Nemilany.
Dochází tedy k revizi příslušného usnesení z minulého zápisu.
Z prostředků KMČ Nemilany bude v tomto roce realizováno:
1. výměna lamp na ulici Česká čtvrť
2. oprava výtluků na silnici mezi Nemilany a Nedvězí. 
Oprava žlabů na ul. Janíčkova se prozatím odkládá. 

Usnesení:
Souhlasím s tím, aby v letošním roce byla z prostředků KMČ Nemilany realizována výměna lamp na ulici Česká
čtvrť a oprava výtluků na silnici mezi Nemilany a Nedvězí. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Sdělení stanoviska k pachtu nemovité věci ve vlastnictví stat. města Olomouce
KMČ souhlasí s pachtem příslušné nemovité věci. 
Zároveň upozorňujeme, že nájemci jsou povinni se o předzahrádky starat. 

Usnesení:
KMČ souhlasí s pachtem části pozemku parc. č. 633/1. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1

7 Nové požadavky

1 Výměna sloupů a svítidel VO v ulici Česká čtvrť

Žádáme o výměnu 3 ks sloupů a svítidel VO v ulici Česká čtvrť v Olomouci, Nemilanech, a to z důvodu
amortizace uvedeného zařízení. 

2 Aktualizace mapy na cyklostezce

Žádáme o aktualizaci/výměnu mapy u přístřešku na cyklostezce v ul. Povelská. 

3 Úprava JANTAROVÉ cyklostezky

 Žádáme o osekání JANTAROVÉ cyklostezky. 

4 Parkovací stání

KMČ upozorňuje na nedostatečnou kapacitu parkovacích stání v Nemilanech. Nevyhovující je mimo jiné prostor
v ulici U Sokolovny. Prosíme příslušný odbor MMOL, aby danou situaci vzal v potaz při rekonstrukci příslušné
komunikace (viz DIP). 

8 Obecné informace

8.1 Nový povrch na cyklostezce z Nemilan do Slavonína
V letošním roce bude relizována výměna povrchu na příslušné cyklostezce. Stávající povrch bude navýšen o
jemný asfalt, který je vhodný i k jízdě na kolečkových bruslích. 



8.2 Panelová cesta
Členové KMČ byli informováni, že oprava panelové cesty z Nemilan do Nedvězí bude realizována příští rok. 

8.3 Schůzka s paní Lakomou
Předseda KMČ informoval přítomné členy, že v pátek 21. 7. 2023 v 8.00 proběhne schůzka s paní Lakomou z
odboru zeleně MMOL. 

8.4 Úprava prostoru před Detašovaným pracovištěm MMOL v Nemilanech
Předseda KMČ informoval, že vznesl požadavek na úpravu prostoru před Detašovaným pracovištěm MMOL v
Nemilanech. 

8.5 Kulturní dům
P. Jelínek informoval přítomné o postupu prací opravy KD v Nemilanech. 

8.6 Parkovací stání
KMČ upozorňuje na nedostatečnou kapacitu parkovacích stání v Nemilanech. Nevyhovující je mimo jiné prostor
v ulici U Sokolovny. Prosíme příslušný odbor MMOL, aby danou situaci vzal v potaz při rekonstukci příslušné
komunikace (viz DIP). 

8.7 Sraz veteránů
P. Opálka otevřel diskusi o možnosti konání srazu veteránů v Nemilanech, a to v průběhu příštího roku. 
KMČ pana Opálku požádala, aby na příští schůzi pozval předsedu daného sdružení. 

8.8 Ukliďme Nemilany: podzim
Dne 16. 9. 2023 dopoledne se uskuteční akce Ukliďme Nemilany. v tentýž den v odpoledních hodinách
proběhnou nemilanské slavnosti. 

8.9 Příští schůze
Příští schůze se uskuteční v pondělí 14. 8. 2023 od 18.00 na Detašovaném pracovisšti MMOL v Nemilanech
(Lidická 31). 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2023

Datum schválení zápisu: 20. 07. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA

Zapsal/a:
Mgr. Milan Mašát Ph.D., MBA

Ověřil/a:
Ing. Tomáš Král


